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حضرت آیــت الله العظمی خامنه ای، رهبر معظم انقلاب 
اسلامی دیشب در سخنانی تلویزیونی خطاب به مردم، اتحاد و 
یکپارچگی مستمر ملت ایران را،  مشتی پولادین بر فرق دشمن 
خواندند و با تشریح علت تسلیم نشدن ملت غیرتمند ایران 
در مقابل فشار و تهدید دشمن برای صرف نظر کردن از فناوری 
پرفایده غنی سازی اورانیوم، تأکید کردند: مذاکره ای که آمریکا 
از اول نتیجه آن را مشخص و دیکته کند،  بی فایده و پرضرر 
است؛ چرا که دشمن زورگو را برای تحمیل هدف های بعدی 
به طمع می اندازد و هیچ ضرری را هم از ما دفع نمی کند و این 
گونه مذاکرات را هیچ ملت باشرف و سیاستمدار خردمندی 

نمی پذیرد.
ایشان با اشاره به ۴۰ مدال رنگارنگ از جمله ۱۱ مدال طلای 
دانش آموزان ایرانی در رقابت های جهانی دو ماه اخیر گفتند: 
دانش آموزان ما با وجود جنگ ۱۲روزه و چالش های ناشی از آن، 
در نجوم رتبه اول دنیا شدند و در رشته های دیگر هم رتبه های 
خوب آوردند؛ همچنان که همین استعداد باعث شد در روزهای 
اخیر جوانانمان در کشُتی این گونه بدرخشند و قبلاً هم در 

والیبال و برخی رشته های دیگر افتخار بیافرینند.
رهبر فرزانه انقلاب همچنین با اشاره به سالگرد شهادت شهید 
سیدحسن نصرالله،  آن مجاهد کبیر را ثروتی عظیم برای دنیای 
اسلام،  تشیع و لبنان برشمردند و افزودند: ثروتی که سیدحسن 
نصرالله ایجاد کرد از جمله حزب الله، باقی و دنباله دار است و 

نباید از این ثروت مهم در لبنان و غیرلبنان غفلت کرد.
حضرت آیـــت الله العظمی خامنه ای بــا گرامیداشت یاد 
ــرداران،  دانشمندان و سایر شهیدان جنگ ۱۲روزه،  به  ســ
خانواده های آنان،  صمیمانه و از عمق وجود تسلیت گفتند و 
مطالب اصلی سخنان تلویزیونی خود با ملت را در سه محور 
متمرکز کردند: اهمیت اتحاد و یکپارچگی ملت ایران در جنگ 
۱۲روزه و حال و آینده کشور، تشریح اهمیت غنی سازی پرفایده  
اورانیوم و تبیین مواضع مستحکم و خردمندانه ملت و نظام در 

مقابل تهدیدهای آمریکا.

اتحاد ملت عامل اصلی ناامیدی دشمن در جنگ ۱۲روزه■
ایشان در تبیین نخستین محور، اتحاد ملت را عامل اصلی 
ناامیدی دشمن در جنگ ۱۲روزه دانستند و گفتند: زدن 
فرماندهان و برخی شخصیت های مؤثر وسیله ای بود تا دشمن 
در کشور به  خصوص تهران با کمک عوامل خود آشــوب و 
اغتشاش به  پا کند،  اگر توانست مردم را علیه جمهوری اسلامی 
به خیابان ها بکشاند و با مختل کردن امور کشور، اصل نظام را 
هدف قرار دهد و با نقشه های بعدی، اسلام را در این سرزمین 

ریشه کن کند.
حضرت آیت الله العظمی خامنه ای مشخص شدن سریع 
جانشینان فرماندهان شهید، استحکام و روحیه بالاتر نیروهای 
مسلح و اداره کشور بر نظم و ترتیب را از عوامل مؤثر در شکست 
دشمن خواندند،  امــا تأکید کردند: ملت مؤثرترین عنصر 

ناکامی دشمن بود و با وحدت و انسجام، مطلقاً تحت تأثیر 
خواسته های دشمن قرار نگرفت و خیابان ها را مملو از جمعیت 

کرد البته علیه متجاوزان و در دفاع از جمهوری اسلامی.
ایشان با اشاره به بازخواست دشمن از عوامل خود در ایران 
به علت بی عرضگی و ناتوانی، افزودند: عوامل دست نشانده 
صهیونیسم و آمریکا پاسخ داده بودند ما تلاش کردیم اما مردم 

به ما پشت و مسئولان کشور،  امور را اداره کردند.
رهبر معظم انقلاب اتحاد و یکپارچگی ملت را عامل عقیم 
ماندن نقشه متجاوزان خواندند و تأکید کردند: نکته مهم این 

است که آن وحدت،  همچنان باقی و بسیار مؤثر است.
ایشان با انتقاد از کسانی که با خط گرفتن از خارج می خواهند 
وانمود کنند که وحدت ملت مربوط به دوران جنگ بود،  افزودند: 
برخی می گویند اختلاف نظرها به تدریج ظاهر می شود و 
می توان با استفاده از گسل های قومی و اختلافات سیاسی،  

مردم را به آشوب کشاند،  اما این حرف غلطِ  محض است.
حضرت آیت الله العظمی خامنه ای با اشاره به افتخار کردن 
همه اقوام کشور به ایرانی بودن، گفتند: ما اختلافات سیاسیِ 
طبیعی هم داریم اما در مقابل زورگویان،  همه ملت، چه امروز و 
چه فردا،  مانند یک مشت پولادین بر فرق دشمن فرود می آیند.
ایشان ایران امروز را همان ایران ۲۳ و ۲۴ خرداد امسال دانستند 
و افزودند: آن روزها خیابان های مملو از جمعیت و شعارهای 
کوبنده آن هــا علیه صهیون  ملعون و آمریکای جنایتکار، 
 نشان دهنده یکپارچگی و وحــدت ملت بــود که ایــن اتحاد 
همچنان وجود دارد و وجود خواهد داشت و البته همه در حفظ 

و تقویت آن مسئول اند.

دشمن خیال می کند با بمباران، غنی سازی  از بین می رود■
رهبر فرزانه انقلاب در بخش دوم سخنانشان ،  با اشاره به تکرار 
کلمه غنی سازی در فضای سیاسی و خارج گفتند: باید درک کرد 

که چرا این مسئله، این قدر برای دشمنان اهمیت دارد.
ایشان با دعــوت از متخصصان بــرای تشریح ابعاد و فواید 
غــنــی ســازی، اظــهــار کــردنــد: در غــنــی ســازی، دانشمندان و 
متخصصان اورانیومی را که از معادن کشور استخراج می شود، 
با تلاش های فنی و پیچیده و پیشرفته به ماده بسیار باارزش  
اورانیوم غنی  شده که کاربردهای فراوانی در عرصه های مختلف 

و زندگی مردم دارد،  تبدیل می کنند.
حضرت آیت الله العظمی خامنه ای با اشاره به کاربردهای متنوع 
اورانیوم غنی  شده در کشاورزی،  صنعت و مواد،  محیط زیست 
و منابع طبیعی،  بهداشت و درمان،  تغذیه و پژوهش و آموزش 
افزودند: استفاده از اورانیوم غنی  شده در تولید انرژی برق بسیار 
ارزان تر و بدون آلایندگی محیط  زیستی است و نیروگاه های 
هسته ای عمری بسیار طولانی و امتیازات متعددی دارند، 
 به همین علت بسیاری از کشورهای پیشرفته از نیروگاه های 
هسته ای استفاده می کنند اما سوخت نیروگاه های ما غالباً 

بنزین و گاز است که هزینه های زیادی دارد.

رهبر معظم انقلاب در تشریح شکل گیری صنعت غنی سازی 
در کشور گفتند: ما این فناوری را نداشتیم و نیازهایمان را 
دیگران تأمین هم نمی کردند اما با تلاش چند مدیر باهمت و 
مسئولان والامقام، از سی و چند سال قبل،  شروع به حرکت 
کردیم و اکنون در غنی سازی سطح بالایی قرار داریم. ایشان 
هدف برخی کشورها برای غنی سازی تا ۹۰درصــد را ساخت 
سلاح هسته ای خواندند و افزودند: ما چون سلاح هسته ای 
نداریم و تصمیممان عدم ساخت و استفاده از این سلاح است، 

غنی سازی را تا ۶۰درصد بالا برده ایم که بسیار خوب است.
حضرت آیت الله العظمی خامنه ای ایران را یکی از ۱۰ کشور 
دارای صنعت غنی سازی در میان بیش از ۲۰۰ کشور جهان 
خواندند و بیان کردند: علاوه بر پیش بردن این فناوری پیشرفته، 
 کار مهم دانشمندان ما،  تربیت نیرو بوده است؛  به  گونه ای که 
امروز ده ها دانشمند و استاد مبرز،  صدها دانش پژوه و هزاران 
نیروی آموزش دیده در رشته های مرتبط با موضوع هسته ای در 
حال کار و تلاش اند؛ آن  وقت دشمن خیال می کند با بمباران 
برخی تأسیسات یا تهدید به بمباران، این فناوری در ایران از بین 
می رود.ایشان با اشاره به چند دهه فشار بی نتیجه  قدرت های 
زورگو برای تسلیم شدن ملت ایران و منصرف شدن کشور از 
غنی سازی تأکید کردند: تسلیم نشدیم و نخواهیم شد و در 

هیچ قضیه دیگری هم تسلیم فشار نمی شویم.
رهبر معظم انقلاب گفتند: آمریکایی ها قبلاً می گفتند 
غنی سازی بالا نداشته باشید و محصولات غنی  شده را به خارج 
از ایران منتقل کنید؛  اما اکنون این طرف آمریکایی پا را در یک 

کفش کرده که نباید کلاً غنی سازی داشته باشید.
ایشان تأکید کردند: معنای ایــن زورگــویــی آن اســت که این 
دستاورد بزرگ را که با سرمایه گذاری و تلاش بی وقفه بدست 
آورده اید، دود کنید و به هوا بفرستید؛  اما ملت غیرتمند ایران، 

این حرف را نمی پذیرد و در دهان گوینده آن می زند.

در وضعیت کنونی، مذاکره با آمریکا کاری است بدون سود■
رهبر فرزانه انقلاب در بیان نکته سوم سخنانشان، با اشاره به 
طرح دیدگاه های متفاوت درباره مسئله »مذاکره با آمریکا« از 
طرف اهالی سیاست، گفتند: برخی مذاکره با آمریکا را مفید و 
برخی دیگر آن را مضر می دانند؛ اما آنچه را در سال های متمادی 
فهمیده و دیده ایم به ملت عزیز عرض می کنم و از مسئولان و 
فعالان سیاسی نیز می خواهم که در خصوص این مطالب، فکر 

و تأمل و بر اساس آگاهی قضاوت کنند.
حضرت آیت الله العظمی خامنه ای تصریح کردند: ممکن 
است در آینده مثلاً ۲۰ یا ۳۰ سال بعد وضع دیگری ایجاد 
شــود امــا در وضعیت کنونی، مذاکره با آمریکا کــاری است 
بدون سود که مطلقاً هیچ کمکی به منافع ملی نمی کند و هیچ 
ضرری را هم از کشور دفع نمی کند بلکه ضررهای بزرگ و بعضاً 

جبران ناپذیری در پی دارد.
ایشان در تبیین بی فایده بودن مذاکره با آمریکا گفتند: طرف 

آمریکایی پیشاپیش نتایج مذاکرات را از نگاه خود، معین و 
اعلام کرده مذاکره ای را می خواهد که نتیجه آن »تعطیل شدن 

فعالیت های هسته ای و غنی سازی در داخل ایران« باشد.
رهبر فرزانه انقلاب نشستن پشت میز چنین مذاکره ای را به 
معنای قبول دیکته، تحمیل و زورگویی طرف مقابل خواندند و 
افزودند: حالا او تعطیلی غنی سازی را گفته اما معاونش چند 
روز قبل گفت ایران حتی موشک میان برد و کوتاه برد هم نباید 
داشته باشد یعنی آنچنان دست ایران بسته و خالی شود که 
اگر مورد تعرض قرار گرفت، نتواند حتی به پایگاه آمریکایی در 

عراق یا جای دیگر پاسخی بدهد.
ایشان این گونه توقعات و اظهارات مسئولان آمریکایی را ناشی 
از نشناختن ملت ایــران و جمهوری اسلامی و بی اطلاعی از 
فلسفه و مبنا و ممشای ایران اسلامی دانستند و گفتند: به قول 
ما مشهدی ها این حرف ها از دهان گوینده آن بزرگ تر است و 

قابل اعتنا نیست.
حضرت آیت الله العظمی خامنه ای پس از تبیین بی فایده 
بودن مذاکره با آمریکا به بیان ضررهای مهم آن پرداختند و 
افزودند: طرف مقابل تهدید کرده است که اگر مذاکره نکنید 
چنین و چنان خواهد شد. بنابراین قبول چنین مذاکره ای 
نشانه تهدیدپذیری و ترس و لرز و تسلیم ملت و کشور در 

مقابل تهدید است.
ایشان تسلیم در برابر تهدید آمریکا را موجب ادامه مطالبات 
زورگویانه و بی انتهای او خواندند و بیان کردند: امروز می گویند 
اگر غنی سازی داشته باشید چنین و چنان می کنیم و فردا 
داشتن موشک یا ارتباط داشتن یا نداشتن با فلان کشور را 

دستمایه تهدید و اجبار به عقب نشینی می کنند.
حضرت آیـــت الله العظمی خــامــنــه ای تأکید کــردنــد: هیچ 
ملت باشرفی، مذاکره همراه با تهدید را قبول نمی کند و هیچ 

سیاستمدار خردمندی آن را تصدیق نمی کند.
رهبر معظم انقلاب وعده امتیازدهی طرف مقابل در صورت 
پذیرش درخواست هایش را دروغ خواندند و با اشاره به تجربه 
برجام خاطرنشان کردند: ۱۰ سال قبل قراردادی با آمریکایی ها 
بستیم که بر اساس آن یک مرکز تولید هسته ای مسدود و مواد 
غنی  شده از کشور خارج یا رقیق شود تا در ازای آن، تحریم ها 
رفع شود و پرونده ایران در آژانس بین المللی انرژی اتمی به 

حالت عادی درآید.
حضرت آیت الله العظمی خامنه ای افزودند: البته من همان 
زمان به مسئولان گفتم ۱۰ سال، طولانی و به اندازه یک عمُر 
است؛ چرا آن را قبول می کنید. قرار شد قبول نکنند اما قبول 
کردند ولی به هر حال امروز که آن ۱۰ سال تمام شده نه تنها 
پرونده هسته ای ما عادی نشد بلکه مشکلات آن در شورای 

امنیت و آژانس بیشتر شد.
ایشان با اشاره به خلف وعده آمریکا در رفع تحریم ها، خروج 
آن از برجام و به تعبیر رایج پاره کردن برجام با وجود انجام شدن 
تعهدات ایران، گفتند: طرف مقابل این گونه است و اگر با او 
مذاکره و درخواست هایش را قبول کنید باعث تسلیم و ضعف 
کشور و نابودی شرف ملت می شود و اگر هم نپذیرفتید دوباره 

همان دعوا و تهدیدهای کنونی وجود خواهد داشت.
رهبر فرزانه انقلاب فراموش نکردن تجارب کشور از جمله 
تجربه ۱۰ سال گذشته را ضروری دانستند و افزودند: فعلاً قصد 
طرح مسئله ای با اروپا را ندارم اما طرف مقابل یعنی آمریکا در 
همه چیز خلف وعده کرده و دروغ می گوید، گاه و بی گاه تهدید 
نظامی می کند و اگر دستش برسد شخصیت های ما همچون 
سردار عزیز سلیمانی را ترور و یا مراکز ما را بمباران می کند. مگر 
می شود با چنین طرفی با اعتماد و اطمینان، مذاکره کرد و قرار 
گذاشت؟حضرت آیت الله العظمی خامنه ای تأکید کردند: 
مذاکره با آمریکا برای مسئله هسته ای و شاید مسائل دیگر، 

بن بست محض است.
ایشان البته مذاکره با آمریکا را برای رئیس جمهور فعلی آن 
مفید و مایه نمایش و القای کارساز بودن تهدیدهایش و نشاندن 
ایران پای میز مذاکره دانستند و بار دیگر گفتند: اما این مذاکره 

برای ما ضرر محض است و هیچ فایده ای در پی ندارد.
رهبر معظم انقلاب در پایان سخنانشان، تنها راه عــلاج و 
پیشرفت کشور را قوی شدن در همه ابعاد نظامی، علمی، 
دولتی، ساختاری و سازمانی خواندند و افزودند: افراد هوشمند 
و صاحب نظران دلسوز باید راه های تقویت کشور را پیدا و دنبال 
کنند؛ چرا که در صورت قوی شدن، طرف مقابل دیگر حتی 

تهدید هم نمی کند.
حضرت آیت الله العظمی خامنه ای توکل به خدا و توسل به 
ائمه اطهار)ع( برای جلب کمک الهی را ضــروری خواندند و 
گفتند: باید با به میدان آوردن همت ملی، کارها را پیش برد که 

این کار به توفیق پروردگار انجام خواهد شد.

رهبر معظم انقلاب در سخنانی تلویزیونی خطاب به مردم خط مشی تسلیم ناپذیری ایران را تبیین کردند

مذاکره در سایه تهدید، بن بست محض است
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پشت پرده مواضع ایران 
و سه کشور اروپایی در نیویورک

گفت وگوی وزیر امور خارجه ایران با همتایان اروپایی اش )آلمان، فرانسه 
و انگلیس( در حاشیه مجمع عمومی سازمان ملل، نه یک گفت وگوی 
معمولی، بلکه نمایشی از یک شکاف عمیق راهبردی در بحبوحه یک 
بن بست چندوجهی است. این گفت وگو در شرایطی صورت می گیرد 
که توافق برجام عملاً در آستانه فروپاشی کامل قرار دارد و تحولات 
منطقه ای، معادلات امنیتی را دگرگون کرده است. تحلیل این ملاقات 

نیازمند واکاوی لایه های پنهان مواضع دو طرف است.

الف: بازگشت به قطعنامه های تحریمی: پــروژه ای تحت فشار ■
آمریکا و اسرائیل

ایران به  طور سیستماتیک در حال تغییر چارچوب از یک »اختلاف 
 فنی-حقوقی« به یک »تقابل سیاسی- امنیتی« اســت.  ایــران 

سه هدف را دنبال می کند:
- مشروعیت زدایی از مواضع اروپــا: ارائه تصویری از اروپا به  عنوان 
بازیگری فاقد استقلال عمل که تصمیماتش نه بر اساس منافع خود، 

بلکه توسط بازیگران ثالث )آمریکا و اسرائیل( دیکته می شود.
- شکاف موجود میان اروپا و آمریکا با نشان دادن اینکه اروپا در دام 

»سیاست های تندروانه« اسرائیل و جمهوری خواهان افتاده است.
- هر گونه اقدام تقابلی ایران در آینده در چارچوب »مقابله با پروژه 

تحریم سازی« توجیه می شود.

ــران و درخــواســت ■  ب: وضعیت بی سابقه برنامه هسته ای ایـ

مدالیته جدید از آژانس
ایران هوشمندانه از حملات به تأسیساتش به عنوان یک »نقطه 
عطف« استفاده می کند. با مطرح کردن »ایمنی و امنیت« به عنوان 

یک اولویت و »مدالیته جدید« همکاری، در پی این هاست؛
- تغییر موضوع گفت وگو: انتقال تمرکز از »اسنپ بک« به »تهدیدها 

علیه ایران« و تبدیل ایران از طرف متهم به طرف قربانی.
- بی اعتبار کردن اروپا: با اصرار بر اینکه آغازگر این همکاری باید آژانس 
باشد، ایران عملاً نقش سه کشور اروپایی را در این پرونده کمرنگ 
می کند و آژانــس را به عنوان تنها مرجع قانونی و فنی به رسمیت 

می شناسد. این حرکت، اروپا را در موقعیت حاشیه  قرار می دهد.

پ: ضرب الاجل های سیاسی؛ تله ای خودساخته برای اروپا■
ایــران با توصیف ضرب الاجل های اروپایی با عنوان »غیرمنطقی و 
بهانه جویانه«، بر این نکته تأکید دارد زمــان، عامل فشار بر تهران 

نیست. این موضع نشان می دهد که ایران:
- احساس اضطرار نمی کند: تهران بر این باور است که هزینه های 
ادامه وضعیت موجود برای اروپا )به ویژه خطر تشدید بحران مهاجرت، 
بی ثباتی منطقه و افزایش قیمت نفت( به مراتب بیشتر از هزینه های 

آن برای ایران است.
- ایران با رد عجله اروپا، تلاش می کند خود را در موضعی قوی تر برای 

چانه زنی بر سر امتیازات آینده قرار دهد.

ت: شرط مذاکره با کشور متجاوز و موضع نسبت به آمریکا■
این دو نقطه، هسته مرکزی اختلاف راهبردی را نشان می دهند. ایران 
به وضوح میان »مذاکره بر سر برجام« )که یک توافق چندجانبه است( 
و »مذاکره دوجانبه با آمریکا« )که آن را به رسمیت شناختن یک 
کشور متجاوز می داند( تمایز قائل می شود. این موضع نشان دهنده 

آن است که:
- اولویت ایران، رفع تحریم ها در ازای محدودسازی هسته ای است، نه 

عادی سازی روابط با آمریکا.
- تهران هر گونه گشایش در روابط با واشنگتن را منوط به تغییر رفتار 

آن کشور )مانند لغو تحریم ها( می داند، نه برعکس.

ث: تحلیل مواضع سه کشور اروپایی با خوانش بین خطوط■
۱- فشار بــرای بازگشت تحریم ها و فعال سازی مکانیسم ماشه 

سرانجام اجرا خواهد شد 
حرکت E۳ به سمت فعال سازی مکانیسم ماشه، بیشتر از آنکه یک 
تهدید راهبردی باشد، نشانه ای از ناامیدی و ضعف است. این اقدام 

عمدتاً به دلایل زیر صورت می گیرد:
- فشار داخلی: دولت های اروپایی تحت فشار شدید پارلمان ها و افکار 
عمومی هستند تا در قبال همکاری ایران با روسیه در جنگ اوکراین 

واکنش قاطعانه ای نشان دهند.
- انفعال در برابر آمریکا: ناتوانی اروپا در ایجاد مکانیسم مالی مستقل 
)INSTEX( برای دور زدن تحریم های آمریکا، آن ها را در موضعی 
ضعیف قرار داده است. تهدید به فعال سازی ماشه، آخرین اهرم قابل 

استفاده برای نشان دادن »اقدام عملی« به واشنگتن است.
- تلاش برای احیای اهرم فشار: سه کشور اروپایی امیدوار است با این 
تهدید، ایران را به تسلیم شدن در برابر خواسته های خود که فراتر از 

موضوع هسته ای رفته است، وادار کند.
۲- تأکید بر »غنی سازی صفر«

اصرار E۳ بر غنی سازی صفر، با وجود حملات به تأسیسات هسته ای، 
نشان می دهد که آن ها:

- به دنبال حفظ روایــت اصلی هستند: تمرکز خود را بر »تهدید 
هسته ای ایران« نگه می دارند و نمی خواهند اجازه دهند موضوع به 
سمت »قربانی بودن ایران« تغییر کند. آن ها با همسویی با آمریکا با 
وجود همه اختلاف هایی که بر سر سایر موضوع ها دارند، می کوشند 
ایران را به پذیرش غنی سازی صفر و محدود سازی قدرت موشکی و 

مهار حضور منطقه ای وادار کنند.
- نگران قابلیت بازیابی ایران هستند: حتی با وجود آسیب های موقت، 
زیرساخت های دانش و فناوری ایران باقی است و سه کشور اروپایی 

نگران هستند که ایران بتواند به سرعت برنامه خود را از سر گیرد.
۳- شرط مذاکره ایران با آمریکا

این شرط نشان می دهد سه کشور اروپایی عملاً به این درک رسیده که 
بدون مشارکت مستقیم آمریکا، هیچ توافق پایداری ممکن نیست. 
آن ها می دانند که واشنگتن کلید رفع تحریم های اصلی است. بنابراین، 
هدف نهایی سه کشور اروپایی نه نجات برجام به تنهایی، بلکه ایجاد 

بستری برای شروع گفت وگوی مستقیم میان ایران و آمریکاست.

گفت وگو
نگاهی به طرح دوباره ادعای واگذاری جنگنده های پیشرفته روسی به ایران 

در انتظار سوخو
سیدحسین حسینی        ادعای واگــذاری جنگنده های 
ــران، روز گذشته بــرای چندمین بار  پیشرفته روســی به ای
در ماه های اخیر، خبرساز شد. این بار از زبان »ابوالفضل 
زهـــره ونـــد« عضو کمیسیون امنیت ملی مجلس که 
اطلاع رسانی  های گاه  و بی گاهش، با اما و اگرهای فراوان 

روبه رو است. 
با وجود این او در گفت وگو با قدس، بر ادعایی که در رسانه ها 
مطرح کرده بود، تأکید کرد. »جنگنده های میگ ۲۹ روسی به 
عنوان راهکار کوتاه مدت وارد ایران شده اند و برای راهکارهای 
بلندمدت جنگنده های  سوخو ۳۵ به تدریج وارد می شوند. 
سامانه اچ کیو-۹ مفصل دارد وارد می شود و اس -۴۰۰ نیز 

همین طور«.

خبرم بر اساس اخبار  رسانه های منطقه است■
ظهره وند در گفت وگو با قدس با اشاره به اخبار رسانه ای 
درباره ورود هواپیماهای نظامی به ایران، از توضیح بیشتر 
درباره این واگذاری خودداری کرد و گفت: بر اساس اخبار 
منتشر شده در رسانه های منطقه، موافقت هایی برای ورود 

برخی هواپیماها و سامانه ها به ایران صورت گرفته است. 
عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست 
خارجی مجلس در عین حال تأکید کرد: 
جزئیات و تعداد دقیق این تجهیزات بر 
عهده وزارت دفاع است، اما آنچه من در 
فضای رسانه ای شنیده ام، مربوط به سامانه هایی است که 

چین قرار است در اختیار ایران قرار دهد.
وی البته به موارد قبلی طرح ادعای واگذاری جنگنده های 
پیشرفته روسی به ایران در رسانه ها به ویژه رسانه های داخلی 
که هیچ مقام رسمی آن را تأیید نکرد و نشانه ای از آن هم 

دریافت نشد، اشاره نکرد. 
این کارشناس مسائل دفاعی و امنیت در ادامه به سابقه 
ــران هم پرداخت و اظهار کرد:  همکاری بلوک شــرق با ای
واقعیت این است که به جز روسیه و چین، هیچ کشور 
دیگری قــرار نیست تجهیزات مشابهی به ایــران بدهد. 
مواضع رسمی این دو کشور نیز نشان دهنده حمایت و 
آمادگی آن ها برای تقویت توان دفاعی ایران است. برخی 
اخبار رسانه ای هم از ورود این تجهیزات از سمت ارمنستان 

خبر می دهند که تعدادی از آن ها قرار است به ایران بیاید و 
سری های دیگر نیز در ادامه وارد کشور خواهند شد.

عضو کمیسیون امنیت ملی مجلس در ادامــه به آنچه 
»آزمایش های موشکی اخیر« خواند اشاره کرد و گفت: 
در روزهای گذشته، پنجشنبه تا دوشنبه، چندین آزمایش 
موشکی در شهرهای مشهد، اصفهان و شیراز انجام شده 
است. این آزمایش ها نشان دهنده توان بومی ایران است 
ــد. بر  و موشک های مــورد آزمایش قابلیت های قوی دارن
اساس شناخت من از ساختار دفاعی کشور، مطمئنم ایران 

موشک های قوی تر و پیشرفته تر نیز در اختیار دارد.
وی با تأکید بر اینکه اخبار منتشر شده  بازدارنده هستند، 
افــزود: البته اخبار رسانه ای باید با دقت تحلیل شود، اما 
موشک ها و آزمایش های اخیر نمونه ای از توان گسترده  

دفاعی ایران هستند که به دشمنان پیام روشنی می دهد.

چین و روسیه درباره ایران به جمع بندی رسیده اند■
ظهره وند همچنین دربــاره احتمال حمله پیشدستانه یا 
اقدام های نظامی، گفت: ایران هرگز پیشگام در عملیات 

نظامی نبوده، اما در موضع بازدارندگی و ضربه دوم، همیشه 
توانمند بوده و این قابلیت ها سبب بازدارندگی دشمنان شده 
است. آمریکا و اسرائیل هر لحظه که ضعف ایران را ببینند، 
درنگ نخواهند کرد، اما ایران با توان بازدارندگی و فناوری 

بومی خود، همواره آماده مقابله است.
او همچنین با اشاره به هم راستایی راهبردی میان جمهوری 
اسلامی ایران با روسیه و چین اظهار کرد: این دو کشور به 
جمع بندی رسیده اند که آسیب به ایران، آسیب مستقیم 
به خودشان است. شکست ایران به معنای شکست آن ها 
و پیروزی ایران به معنای کاهش هزینه ها و تقویت امنیت 
آن هاست. بنابراین کمک و حمایت روسیه و چین از ایران در 

راستای منافع مشترک و افزایش توان بازدارندگی ماست.
این عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس 
در عین حال معتقد است: اخبار منتشر شده درباره ورود 
تجهیزات، آزمایش های موشکی و افزایش توان دفاعی ایران، 
پیام روشنی به دشمنان دارد؛ جمهوری اسلامی هیچ  گاه 
زیر بار فشار و تهدید نخواهد رفت و توان بازدارندگی کشور، 

تضمین کننده امنیت ملی و منطقه ای است.

 یادداشت
حسن بهشتی پور 

تحلیلگر مسائل سیاسی
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